
 
 

AGENZIA TRASPORTO PUBBLICO 
LOCALE DEL BACINO DI SONDRIO 

 
 

Servizio DIRETTORE 
 
 

NUMERO REGISTRO GENERALE 37  
 

DATA 19/09/2022 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER L’EFFETTUAZIONE 
SPERIMENTALE DELLA NAVETTA VALLESPLUGA ESTATE 2022 - 
PROGETTO PILOTA 1E INTERMODALITÀ E MOBILITÀ IN 
VALCHIAVENNA: MUOVERSI MEGLIO PROGETTO MOBILITÀ 
SOSTENIBILE, CUP N. I79D16000280003 CIG: ZE637286B2 

 
Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio dell’agenzia per quindici giorni consecutivi dal 
19/09/2022  



 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la deliberazione n. 19 del 13 luglio 2022  con la quale il consiglio di amministrazione ha deliberato 

di appaltare il servizio “Navetta Vallespluga” estivo anno 2022, che trova copertura finanziaria nelle risorse 

stanziate per l’attuazione del progetto pilota (nell’ambito della “Strategia aree interne Valchiavenna”) 1E 

“Intermodalità e mobilità in Valchiavenna Muoversi meglio – Progetto mobilità sostenibile”, CUP n. 

I79D16000280003), all’azienda Autonoleggio Ciocca di Ciocca Francesco & C. s.n.c. Via Giavere, 16 23027 

SAMOLACO - P.IVA 00928460146 - regolarmente iscritta al registro regionale del noleggio al n. SO 019, 

per l’importo complessivo (fatte salve eventuali proroghe per il mese di settembre anno 2022) come da 

nota preventivo prot. n. 1798 del 12 luglio 2022 e n. 1803 del 13 luglio 2022; 

 

VISTI il programma di esercizio sperimentale e gratuito, l’orario dei servizi come di seguito rappresentato: 

 
  1 2 3 4 5 6  

Giorn Giorn Giorn Giorn Giorn Giorn 

CHIAVENNA - staz. FS 07:45     12:40   16:45 

Campodolcino Tini 

(Comune) 

08:22     13:17   17:22 

Campodolcino Pietra           p. 08:20 10:18 11:45 13:18   17:20 

Campodolcino Tini (Comune) 08:22 10:20 11:47 13:20   17:22 

FRACISCIO 08:30 10:30 
 

13:30 
 

17:30 

Campodolcino Corti 08:40 10:40 11:50 13:40   17:35 
    

Fer6 
  

per  CHIAVENNA           13:41     

Isola 08:50 10:50 12:00 13:50   17:45 

Pianazzo 08:55 10:55 
 

13:55 
 

17:50 

MADESIMO 09:00 11:00 12:10 14:00   17:55 

MONTESPLUGA 
  

12:30 
 

15:20 
 

MOTTA 09:10 11:10   14:10   18:05 

MADESIMO 09:20 11:20 
 

14:20 15:40 18:15 

Pianazzo 09:25 11:25   14:25   18:20 

Isola 09:30 11:30 
 

14:30 15:50 18:25 

Campodolcino Tini (Comune) 09:40 11:40   14:40 16:02 18:35 

Campodolcino Pietra           a. 09:42 11:42 
 

14:42 16:05 18:37 

per  CHIAVENNA     09:44         18:36 

 

VERIFICATO l’impegno economico complessivo che ne risulta pari a € 28.380,00 IVA inclusa da imputarsi 

ad apposito capitolo di bilancio dell’Agenzia 10100 annualità 2022; 

VISTO il CIG: ZE637286B2 allo scopo assunto; 

VISTO il bilancio di previsione di Agenzia approvato con deliberazione dell’Assemblea n. 5/2021; 

VISTO l’art.  36 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;   

  

DETERMINA 

 

1. di dare atto che il progetto attuativo “Navetta Vallespluga” costituisce attuazione del progetto pilota 

menzionato in premessa, che trova copertura finanziaria nelle risorse stanziate per la “Strategia aree 

interne Valchiavenna”; 

2. di impegnare a favore dell’azienda Autonoleggio Ciocca di Ciocca Francesco & C. s.n.c la somma di 

€ 28.380,00 IVA inclusa al capitolo 10100 del bilancio in corso; 

3. di prevedere la liquidazione a seguito dell’emissione di apposita fattura al termine della 

sperimentazione, tenendo in debito conto che il compenso riconosciuto all’azienda per 



l’effettuazione di tali servizi risulta onnicomprensivo di ogni onere aggiuntivo per il personale 

dipendente; 

4. nel rispetto di quanto previsto dalle linee guida regionali per la rendicontazione, di inviare copia della 

presente alla Regione Lombardia e alla Comunità Montana Valchiavenna; 

5. di pubblicare la presente all’Albo on line di Agenzia e nella sezione “Trasparenza”. 

   

 

 

             Il Direttore  

 Quirino Gianoli 
 Il presente documento è sottoscritto con firma digitale 

 ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 

 
 

 

 

 


